
     SỞ Y TẾ TỈNH TIỀN GIANG 

  TRUNG TÂM KIỂM NGHIỆM  

THUỐC, MỸ PHẨM, THỰC PHẨM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 34/QĐ-TTKN                    Tiền Giang, ngày 15 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

 Ban hành và công bố Thủ tục hành chính nội bộ  

về việc nghỉ hưu đối với viên chức 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM NGHIỆM THUỐC, MỸ PHẨM, THỰC PHẨM 

Căn cứ Luật Viên chức - Luật số 58/2010/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Luật số 52/2019/QH14 ngày 25 tháng 11 năm 2019 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức; 

 Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 của Chính phủ quy 

định về tuổi nghỉ hưu; 

Căn cứ Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của 

Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 507/QĐ-BNV ngày 13/7/2023 của Bộ Nội vụ về việc 

công bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà nước thuộc 

phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nội vụ; 

 Thực hiện Công văn số 3073/SYT-VP ngày 15/8/2023 của Sở Y tế về việc xây 

dựng và công bố thủ tục hành chính nội bộ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp Trung tâm Kiểm 

nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm trực thuộc Sở Y tế tỉnh Tiền Giang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành và công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính nội 

bộ về việc nghỉ hưu đối với viên chức của Trung tâm kiểm nghiệm thuốc, mỹ 

phẩm, thực phẩm trực thuộc Sở Y tế tỉnh Tiền Giang. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, các phòng chức năng và cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:     
 - Như Điều 3;  

 - Lưu VT, HC-TH.                                                       

GIÁM ĐỐC 

https://dl.ctu.edu.vn/images/upload/Tuyentruyenphapluat/danhmucvanbantuyentruyen2021/2-VBHN-Luat-Vien-chuc.pdf
https://congbao.chinhphu.vn/noi-dung-van-ban-so-115-2020-nd-cp-32142
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-115-2020-ND-CP-tuyen-dung-su-dung-quan-ly-vien-chuc-453968.aspx


2 

 

 

THỦ TỤC NGHỈ HƯU ĐỐI VỚI VIÊN CHỨC 

CỦA TRUNG TÂM KIỂM NGHIỆM THUỐC, MỸ PHẨM, THỰC PHẨM 
(Kèm theo Quyết định số: 34/QĐ-TTKN ngày 15 tháng 3 năm 2024 của Giám đốc 

Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm) 

 

1. Yêu cầu, điều kiện  

Viên chức được nghỉ hưu theo quy định của Bộ Luật lao động ngày 

20/11/2019. 

2. Trình tự thực hiện 

- Trung tâm rà soát viên chức đến tuổi nghỉ hưu theo quy định tại Nghị định 

số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử 

dụng và quản lý viên chức và Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 của 

Chính phủ quy định về tuổi nghỉ hưu . 

- Trước 6 tháng tính đến thời điểm nghỉ hưu theo quy định ban hành Thông 

báo thời điểm nghỉ hưu cho viên chức biết. 

- Trước 3 tháng đến thời điểm nghỉ hưu ban hành Quyết định. 

3. Thành phần, số lượng hồ sơ: 

- Thành phần hồ sơ: 

+ Lý lịch viên chức; 

+ Bản sao sổ bảo hiểm xã hội. 

- Số lượng hồ sơ: Không quy định. 

4. Thời hạn giải quyết: 

- Trước 06 tháng tính đến thời điểm nghỉ hưu theo quy định, Trung tâm ra 

thông báo bằng văn bản về thời điểm nghỉ hưu để viên chức biết. 

- Trước 03 tháng tính đến thời điểm nghỉ hưu theo quy định, Trung tâm phải 

ra quyết định nghỉ hưu./. 

                                                      

 

https://congbao.chinhphu.vn/noi-dung-van-ban-so-115-2020-nd-cp-32142

	tvpllink_kymixoqibs

		2024-03-15T19:19:23+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm Nghiệm thuốc- mỹ phẩm - thực phẩm<syt.ttknttpmp@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




